cuntur volumina de venatione, venatoribusque conscripta. Flavius Vopiscus refert, Olympium Nemesianum scripsisse Cynegetica & Halieutica. ut obiter emaculem Vopisci dictionem, scito non halienibus scripti Graeca inscriptione. Ouid. noster volumen condidit quod Halieuticon inscribitur, in quo mira piscium ingenia prodidit. Scriptis autem id volumen in Ponto, supremis suis temporibus: cuius testimonio vtitur Plin. in quo nomina piscium Ponticorum percensuit, apud scriptorem neminem alium reperta. *Immunius.* } non muniti, improtectique.

*Thrasyllus* vero natus fraudum opportunitym decipulum, sic *Lepolenum*, captiosè compellat: *Quid stupore confusi, vel etiam cassa formidine similes humilitati seruorum istorum, vel in modum paucoris fæminei deiecli, tam opimam prædam medus manibus amittimus?* *Quin equos inscendimus? quin ocyus indipiscimur?* & cape venabulum, & ego sumo lanceam. Nec tantillum morati, protinus insiliunt equos, \* ex summo studio bestiam insequentes. Nec tamen illa genuini vigoris oblita, retorquet impetum: & incendio feratatis ardescens, \* dentium compulsa, quæ primum insiliat, contabunda rimatur. Sed prior *Lepolemus* iaculum quod gerebat, insuper dorsum bestiae contorsit. At *Thrasyllus* feræ quidem pepercit: sed equi, quo vehebatur *Lepolemus*, postremos poplites lanceaferiens, amputat. *Quadrupes* recidens, quæ sanguis effluxerat, toto tergo supinatus, inuitus dominum suum denovuit \* ad terram. nec diu, sed eum aper furens inuadit iacentem: ac primo lacinias eius, mox ipsum resurgentem multo dente lani-

*Decipulum.* } A decipiendo decipulum, & decipula inclinatur. Idem virunque significat, sola elegantia distant: nam purius, tersius, speciosius videtur prolatum neutro generare decipulum, quam fœminino decipula: quamvis in usu frequentiore sit hoc postremum, est autem decipula sive decipulum, instrumentum ad decipiendas aves & feras fraudulenter comparatum. In Hieremia scriptum est: Sicut decipula plena avibus, sic domus eorum plenæ dolo. Hieron. Hæc est illorum prima decipula. Sicut à decipiendo decipula, sic ab excipiendo excipula dicuntur: quæ sunt

fouæ , & quædam quasi loculamenta , qualia ad excipiendos fraudulenter pisces in fluminibus fabricantur. Plin. in nono auctor est, anguillas in lacu Benaco fluctibus glomeratas volui, in tantum mirabili multitudine, ut in excipulo eius fluminis ob hoc ipsum fabricato singulorum milium globi reperiantur. Captiose.] fraudulentè, dolose sermonem ad capiendum accommodato. Cassa.] inani, irrita, præpostera. Dixit poëta casum lumine, pro mortuum, quasi vacuum viduatumque lumine ætherio, item alibi : Nullum cum vincitis certamen & æthere casis, id est , vita priuatis ac vacuis. Casse retia dicuntur, & cassiculi per diminutionem reticula. Cassus labor, inanis & vanus signi-